CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA MG
CNPJ: 17.231.564/0001-38
Periodo: 01/08/2020 a 31/08/2020
Balangco Orcamentario
PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO

RECEITA CORRENTE 25.666.592,66 25.666.592,66 574.531,38 -25.092.061,28
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 21.517.042,66 21.517.042,66 231.947,82 -21.285.094,84
ANUIDADES 21.517.042,66 21.517.042,66 231.947,82 -21.285.094,84
RECEITA PATRIMONIAL 2.350,00 2.350,00 0,00 -2.350,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 2.350,00 2.350,00 0,00 -2.350,00
RECEITA DE SERVICOS 942.200,00 942.200,00 96.830,87 -845.369,13
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 600.000,00 600.000,00 71.414,63 -528.585,37
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 150.000,00 150.000,00 10.640,85 -139.359,15
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 3.625,56 3.625,56
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 142.200,00 142.200,00 11.149,83 -131.050,17
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIFICADO 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
FINANCEIRAS 385.000,00 385.000,00 5.675,63 -379.324,37
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 55.000,00 55.000,00 0,00 -55.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA 330.000,00 330.000,00 5.675,63 -324.324,37
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 330.000,00 330.000,00 5.675,63 -324.324,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 2.820.000,00 2.820.000,00 240.077,06 -2.579.922,94
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 1.304.000,00 1.304.000,00 122.770,52 -1.181.229,48
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CRO/MG

Periodo: 01/08/2020 a 31/08/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTACAO
INICIAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

706.000,00
598.000,00
1.516.000,00
0,00
25.666.592,66
0,00
25.666.592,66

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

706.000,00
598.000,00
1.516.000,00
0,00
25.666.592,66
0,00
25.666.592,66
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
98.030,17 -607.969,83
24.740,35 -573.259,65

117.306,54 -1.398.693,46
0,00 0,00
57453138  -25.092.061,28
931.096,57 931.096,57
1.505.627,95 -24.160.964,71

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 25.263.018,66

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.906.976,00
REMUNERACAO PESSOAL 6.877.260,00
ENCARGOS PATRONAIS 2.029.716,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.947.520,95

BENEFICIOS A PESSOAL 1.670.981,00

OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS 500.000,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 4.985.039,95
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 551.500,00
SUBVENGOES INSTITUCIONAIS 240.000,00

CONTRIBUIGOES 8.072.347,55
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 105.934,00
SERVICOS BANCARIOS 181.240,16
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 11.000,00
SENTENCAS JUDICIAIS 8.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 30.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 403.574,00

24.590.015,52
8.606.976,00
6.577.260,00
2.029.716,00
7.581.817,81
1.570.981,00
483.260,55
4.645.264,95
650.083,58
232.227,73
8.072.347,55
105.934,00
153.462,07
11.000,00
28.478,09
30.000,00
1.076.577,14

456.549,67
0,00

0,00

0,00
291.316,64
1.023,10
0,00
281.343,36
8.950,18
0,00
164.152,53
0,00
775,24
204,55
0,00
100,71
380.390,29
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LIQUIDADAS
1.134.600,16

627.699,03
477.743,75
149.955,28
332.634,16
137.204,62
0,00
172.886,77
22.542,77
0,00
164.152,53
7.895,77
1.813,00
304,96
0,00
100,71
371.027,79

1.258.231,96 24.133.465,85

626.655,31 8.606.976,00
477.743,75 6.577.260,00
148.911,56 2.029.716,00
458.603,63 7.290.501,17
137.204,62 1.569.957,90
0,00 483.260,55
218.556,24 4.363.921,59
22.842,77 641.133,40
80.000,00 232.227,73
162.858,58 7.908.195,02
7.895,77 105.934,00
1.813,00 152.686,83
304,96 10.795,45
0,00 28.478,09
100,71 29.899,29
368.992,79 696.186,85
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CRO/MG

Periodo: 01/08/2020 a 31/08/2020

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
INVESTIMENTOS 403.574,00 388.421,00 14.898,50 5.536,00 3.501,00 373.522,50
OBRAS E INSTALACOES 200.000,00 158.238,00 1.038,00 1.038,00 1.038,00 157.200,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 68.000,00 124.609,00 13.860,50 4.498,00 2.463,00 110.748,50
INTANGIVEL 135.574,00 105.574,00 0,00 0,00 0,00 105.574,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 688.156,14 365.491,79 365.491,79 365.491,79 322.664,35
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 688.156,14 365.491,79 365.491,79 365.491,79 322.664,35
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 25.666.592,66 25.666.592,66 836.939,96 1.505.627,95 1.627.224,75 24.829.652,70
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 25.666.592,66 25.666.592,66 836.939,96 0,00 1.627.224,75 24.829.652,70

Belo Horizonte-MG, 31d€ agestd,de 2020
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ANNE CU\IEfF:)"N MENTO BRAGA RICARDO ALVEj CORREA RAPHAELASTRO MOTA
GERENTE DE LONTABILIDADE CONSELHEIRO TESOUREIRO CONSELHEIRO PRESIDENTE
CRC-MG 57.570/0 CRO-MG 16.333 CRO-MG 30.261
978.313.286-53 517.559.806-63 039.136.346-81
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